
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης λειτουργίας, της νέας μονάδας 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ ΙΑΤΡΙ-
ΚΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΙΟ-
ΚΟΣΜΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» που βρίσκεται στο αριθμ. 322 
κληροτεμάχιο του αγροκτήματος Λακκώματος του 
Δήμου Νέας Προποντίδας, Ν. Χαλκιδικής.

2 Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής με 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ 
HOSPITAL CENTER» ως κατάλληλης για την εκτέλε-
ση εμβολισμών αρτηριοφλεβωδών δυσπλασιών και 
ανευρυσμάτων Κεντρικού Νευρικού Συστήματος.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών.

10 Επιβολή πολλαπλών τελών.

11 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, πέραν 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης στη Δ/νση
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Λα-
κωνίας για το α΄ και β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ Φ6.229/29086/346 (1)

   Χορήγηση έγκρισης λειτουργίας, της νέας μονάδας 

της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ ΙΑΤΡΙ-

ΚΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΙΟ-

ΚΟΣΜΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» που βρίσκεται στο αριθμ. 322 

κληροτεμάχιο του αγροκτήματος Λακκώματος του 

Δήμου Νέας Προποντίδας, Ν. Χαλκιδικής. 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄) «Απλοποίηση της αδει-

οδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες 
διατάξεις»,

β) του ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230Α΄) «Νέο θεσμικό πλαίσιο 
για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 
διατάξεις»,

γ) του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5Α΄) «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-
γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις»,

δ) του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 105Α΄) «Διατάξεις για την ολο-
κλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Δι-
αρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές δια-
τάξεις»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1507

15563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15564 Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

ε) του ν. 3325/2005 «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών -
βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου 
ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68Α΄) όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 7 του ν. 96/1973 «Περί της εμπορίας εν 
γένει των φαρμακευτικών, διαιτητικών και καλλυντικών 
προϊόντων» (ΦΕΚ 172Α΄),

ζ) του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, οργά-
νωση και αρμοδιότητες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμά-
κων» (ΦΕΚ 3Α΄), όπως ισχύει,

η) το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 
133), καθώς και με τη με Α.Π. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του 
Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» 
(ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-ΔΙΕ),

θ) του άρθρου 9 του ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκ-
συγχρονισμός των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 197Α΄), όπως αυτός ισχύει,

ι) του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των υπη-
ρεσιών Δημόσιας Υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 176Α΄), 
όπως ισχύει,

ια) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 192Α΄),

ιβ) τις διατάξεις του π.δ.  121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148Α΄),

ιγ) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτή-
των τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδιαίτερα το άρθρο 4,

ιδ) την αριθμ. οικ. 73677/2018 απόφαση για την «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Εφαρμογής Κανο-
νισμών, Υποδομών και Ελέγχου του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης»,

ιε) την αριθμ. Α1α/43868/08-06-2018 (ΑΔΑ: 66Δ3465ΦΥΟ-
ΤΙΘ) απόφαση για την «Τοποθέτηση της Βασιλικής Καραού-
λη, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Υγιεινολόγων Μηχανικών 
με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής του Υπουργείου Υγείας».

2. Την αριθμ. οικ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158Β΄) υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και 
διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 
143Α΄), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών 
και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότη-
ση» όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. οικ. 5540/71/
Φ15/2018 (ΦΕΚ 60Β΄) υπουργική απόφαση και την αριθμ. 
οικ. 64618/856/Φ15/2018 (ΦΕΚ 2278Β΄) υπουργική από-
φαση.

3. Την αριθμ. 45872/26.03.2019 (ΦΕΚ 1103Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα «Διαδικασίες κανονιστικού 
ελέγχου πρακτικών ιοντιζουσών ακτινοβολιών - αναγνώ-
ριση υπηρεσιών και εμπειρογνωμόνων».

4. Την αριθμ. 48006/22-12-2017 (ΑΔΑ: Ω1734653Π8-ΕΝΛ) 
απόφαση με θέμα: Κατάταξη δραστηριότητας παραγωγής 
ραδιοφαρμακευτικών προϊόντων στην πλησιέστερη συνα-
φή δραστηριότητα, της Γενικής Διευθύντριας Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής του ΥΠΕΝ.

5. Την αριθμ 44/16-06-2014 άδεια δόμησης της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Νέων Μουδανίων.

6. Την αριθμ. Α/435/7893/2019/24.5.2019 άδεια της ΕΕΑΕ 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» στην 
διεύθυνση ΒΙ.ΠΕ. Λακκώματος, Χαλκιδική, για τη διενέργεια 
των πρακτικών που παρατίθενται στο παράρτημα 1 της εν 
λόγω απόφασης.

7. Την αριθμ. οικ.Φ6.229/118886/1678/19.11.2019 (ΑΔΑ: 
Ω7Ο446ΜΤΛΡ-ΧΚΝ) κοινή υπουργική απόφαση χορήγη-
σης έγκρισης εγκατάστασης διάρκειας πέντε (5) ετών, της 
νέας μονάδας της εταιρείας με την επωνυμία «ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ 
Α.Ε.Β.Ε.» που βρίσκεται στο αριθμ. 322 κληροτεμάχιο του 
αγροκτήματος Λακκώματος του Δήμου Νέας Προποντίδας, 
Ν. Χαλκιδικής.

8. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80487/3136/10.01.2020 ΑΕΠΟ 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Το αριθμ. 3925/66/15.01.2020 αίτημα για έγκριση 
λειτουργίας της μονάδας της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ Α.Ε.Β.Ε.».

10. Την αριθμ. 7935/24.01.2020 απόφαση Συγκρότησης 
Οργάνου Ελέγχου.

11. Το αριθμ. 9743-28/01/2020 έγγραφο της υπηρεσίας 
προς την εταιρεία με προσδιορισμό δικαιολογητικών.

12. Το αριθμ. 10290/29.01.2020 έγγραφο της υπηρεσίας 
για διενέργεια αυτοψίας και την από 30-31/1/2020 διενερ-
γηθείσα αυτοψία.

13. Την αριθμ. 13600/178/05.02.2020 έκθεση οργάνου 
ελέγχου.

14. Το αριθμ. 12459/167/03.02.2020 έγγραφο της εται-
ρείας με συμπληρωματικά έγγραφα κατόπιν του ανωτέρω 
προσδιορισμού και θεωρημένο ερωτηματολόγιο.

15. Το αριθμ. 13769-05.02.2020 έγγραφό μας προς τον 
ΕΟΦ με θέμα «Αποστολή ερωτηματολογίου και προσχεδίου 
Έγκρισης Λειτουργίας» για γνωμοδότηση.

16. Την αριθμ.15103/12.02.2020 θετική γνωμοδότηση 
του ΕΟΦ (ΓΓΒ αριθμ. 18219/253/14.02.200 εισερχόμενο 
έγγραφο).

17. Την αριθμ. 30/2020 (ΑΔΑ: 9ΗΕΒΩΚΤ-ΞΧ2) απόφαση 
του Δήμου Νέας Προποντίδας, περί έγκρισης χορήγησης 
οριστικής κυκλοφοριακής σύνδεσης (εισόδου-εξόδου) με 
αγροτική οδό.

18. Την αριθμ. 68975/239/31.1.2020 Υπεύθυνη Δήλωση 
Έναρξης Λειτουργίας Εφεδρικών Σταθμών Ηλεκτροπαρα-
γωγής του ν. 2244/1994, θεωρημένη από τη Δ/νση Ανά-
πτυξης και Περιβάλλοντος, Π.Ε. Χαλκιδικής, Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

19. Τα αριθμ. 15481/213/10.02.2020 (με συνημμένο πα-
ράρτημα ερωτηματολογίου) και 21167/288/21.02.2020, 
21272/293/24.02.2020, 22263/283/25.02.2020 συμπλη-
ρωματικά έγγραφα της εταιρείας.

20. Τα κατατεθειμένα παράβολα με Κωδικό Παραβόλου 
317295069950 0316 0043, 320654230950 0330 0017 συ-
νολικού ποσού 450,5 ευρώ.

21. Την από 27.02.2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Αδει-
οδότησης Επιχειρήσεων και Επιχειρηματικών Πάρκων της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15565Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

Χορηγούμε έγκριση λειτουργίας διάρκειας αορίστου χρό-
νου στη νέα μονάδα παραγωγής ραδιοφαρμάκων-ραδιοϊ-
σοτόπων για εξετάσεις PET, της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. 
«ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ Α.Ε.Β.Ε.» σύμφωνα με τα στοιχεία του ερωτη-
ματολογίου και των δικαιολογητικών που έχουν κατατεθεί 
και συνοδεύουν την παρούσα.

1. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Ι. ΑΙΤΗΣΗ - Ερωτηματολόγιο (αρ. πρωτ.):
Α.Π.: 3925/66/15.01.2020 όπως τελικά διαμορφώθηκε με 

τα με Α.Π.: 12459/167/03.02.2020 και 15481/ 213/10.02.2020 
έγγραφα.

ΙΙ. ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΑΚΕΛΟΥ: Φ6.229
ΙΙΙ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ: ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΠΙΣΤΗ-

ΜΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΒΙΟΚΟΣΜΟΣ ΑΕΒΕ)

ΑΦΜ: 095573360
IV. ΕΙΔΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ (ΚΑΔ 

2008): 21.10
V. ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΣΕ ΒΑΘΜΟ ΟΧΛΗΣΗΣ: Μέση (Σύμφωνα 

με την κοινή υπουργική απόφαση οικ.3137/191/Φ.15/12): 
α/α:104 «Παραγωγή βασικών φαρμακευτικών προϊόντων»,

VI. ΚΑΤΑΤΑΞΗ: Ομάδα 9η, α/α: 99 «Παραγωγή βασικών 
φαρμακευτικών προϊόντων και φαρμακευτικών παρασκευ-
ασμάτων», Υποκατηγορία Α1 (με χημική μετατροπή ή βι-
ολογική διεργασία (Σύμφωνα με την υπουργική απόφαση 
1958/12 (ΦΕΚ Β’ 21) όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
48006/22.12.2017 (ΑΔΑ: Ω1734653Π8-ΕΝΛ) απόφαση κα-
τάταξης δραστηριότητας παραγωγής ραδιοφαρμακευτικών 
προϊόντων της Γεν. Δ/τριας Περιβαλλοντικής Πολιτικής του 
ΥΠΕΝ)

VII. ΘΕΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ: Γήπεδο όπως αυτό απεικονί-
ζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ και αντίστοιχες συντεταγμένες 
στο θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει 
την αριθμ. 5788/17.10.2017 βεβαίωση χρήσεων γης της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Νέας Προποντίδας του Ν. 
Χαλκιδικής, ως ακολούθως:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ (βάσει ΕΓΣΑ)
ΚΟΡΥΦΗ Χ Ψ

Α 418329,987 4471234,889
Β 418347,715 4471185,471
Γ 418442,193 4471218,243
Δ 418424,465 4471267,659

VIII. Δ/ΝΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ: αριθμ. 322 κληροτεμάχιο του 
αγροκτήματος Λακκώματος του Δήμου Νέας Προποντίδας, 
Ν. Χαλκιδικής.

IX. ΧΡΗΣΕΙΣ ΓΗΣ: Η αριθμ. 5788/17-10-2017 βεβαίωση 
χρήσεων γης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Νέας 
Προποντίδας, Ν. Χαλκιδικής με θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

X. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ (Σύμφωνα με το από Ιούλιο 2019 Παράρτημα 
Μηχανημάτων και τα αριθμ. Μ-01, Μ-02, Μ-03 και Μ-04 
σχέδια - κατόψεις του Διπλ. Ηλεκτρολόγου Μηχανικού Νι-
κόλαου Ι. Κωνσταντίνου):

Παραγωγικός μηχανολογικός εξοπλισμός:
ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ 

ΙΣΧΥΣ 
(KW)

ΘΕΡΜΙΚΗ 
ΙΣΧΥΣ 
(KW)

ΑΞΙΑ 
(ευρώ)

Παραγωγική ισχύς 
εξοπλισμού 15,05 0 4.480.000

Μη παραγωγικός μηχ/κός εξοπλισμός, προστασίας 
περ/ντος και εργαζόμενων, βοηθητικός εξοπλισμός

ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ 
ΙΣΧΥΣ 
(KW)

ΘΕΡΜΙΚΗ 
ΙΣΧΥΣ 
(KW)

ΑΞΙΑ 
(ευρώ)

Βοηθητικός 
εξοπλισμός 281,86 12 520.000

ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ 
ΙΣΧΥΣ 
(KW)

ΘΕΡΜΙΚΗ 
ΙΣΧΥΣ 
(KW)

ΑΞΙΑ 
(ευρώ)

Σύνολα 296,91 12,00 5.000.000

ΧΙ. α) ΑΤΜΟΛΕΒΗΤΕΣ: ΟΧΙ 
XII. α) ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ: ΟΧΙ
β) ΦΙΑΛΕΣ: ΝΑΙ
- Τέσσερις (4) φιάλες με περιεχόμενο Ήλιο (He), χωρητι-

κότητας 50lt έκαστη
- Δύο (2) φιάλες με περιεχόμενο Άζωτο (Ν2), χωρητικό-

τητας 50lt έκαστη
- Δύο (2) φιάλες με περιεχόμενο Υδρογόνο (Η2), χωρητι-

κότητας 50lt έκαστη
- Δύο (2) φιάλες με περιεχόμενο Εργαστηριακό Αέρα, 

χωρητικότητας 50lt έκαστη
ΧIΙΙ. ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΣΗΣ ΤΑΣΗΣ: NAI
ΧΙV. ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΟ ΖΕΥΓΟΣ: ΝΑΙ, ένα (1) εφεδρικό 

ισχύος 250 kVA
XV. ΕΜΒΑΔΟΝ ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΣ: (Σύμφωνα 

με τα θεωρημένα από την Υπηρεσία Δόμησης, Δήμου Ν. 
Προποντίδας σχεδιαγράμματα που συνοδεύουν την αριθμ. 
44/14 άδεια δόμησης):

ΕΜΒΑΔΟΝ 
(ΥΠΟΛΟΓΙΖΕΤΑΙ 
ΣΤΗ ΔΟΜΗΣΗ)

ΕΜΒΑΔΟΝ (ΔΕΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΖΕΤΑΙ 
ΣΤΗ ΔΟΜΗΣΗ)

ΥΠΟΓΕΙΟ 328,10 (ΓΡΑΦΕΙΑ, 
ΑΠΟΘΗΚΕΣ)

298,39 (Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ)

ΙΣΟΓΕΙΟ

857,95
(ΠΑΡΑΓΩΓΗ - 

ΚΥΚΛΟΤΡΟΝΙΟ, 
ΓΡΑΦΕΙΑ, 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ)

0

Α’ ΟΡΟΦΟΣ 27,62 
(ΑΠΟΘΗΚΗ) 0

ΣΥΝΟΛΟ 1512,06

2. ΟΡΟΙ
Η παρούσα άδεια χορηγείται με την επιφύλαξη της τήρη-

σης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας και ειδικότερα 
με τους εξής όρους:

α. Να ληφθούν και να διατηρούνται σε καλή κατάστα-
ση τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας για τη ζωή και την υγεία 
των εργαζόμενων (π.χ. προστατευτικά περιφράγματα προ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15566 Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

των μηχανημάτων που κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση 
επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, φαρ-
μακείο πρώτων βοηθειών κ.τ.λ.).

β. Να τηρούνται οι αστυνομικές, υγειονομικές και του 
υπουργείου εργασίας διατάξεις.

γ. Να τηρείται το Ελληνικό Πρότυπο ΕΛΟΤ HD 384 
«Απαιτήσεις για τις ηλεκτρικές εγκαταστάσεις» σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην υπουργική απόφαση αριθμ. 
Φ7.5/1816/88/27.2.2004 (ΦΕΚ Β’ 470), όπως ισχύει, και ο 
εξοπλισμός της μονάδας να καλύπτει τις απαιτήσεις ασφά-
λειας όλων των σχετικών διατάξεων της εθνικής νομοθεσίας 
και της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης (σήμανση CE).

δ. Να γίνεται ο έλεγχος και η συντήρηση των ηλεκτρικών 
εγκαταστάσεων και του μηχανολογικού εξοπλισμού σύμ-
φωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς και να ενημερώνονται 
τα σχετικά βιβλία.

ε. Να απασχολείται το προβλεπόμενο από την κείμενη 
νομοθεσία τεχνικό προσωπικό.

στ. Ο φορέας να τηρεί τους περιβαλλοντικούς όρους 
της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80487/3136/10.01.2020 (ΑΔΑ: 
Ω0Ε54653Π8-Φ3Ρ) απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων, του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και εν 
γένει τις διατάξεις τις περιβαλλοντικής νομοθεσίας, καθώς 
και να προβεί σε ανανέωση αυτής πριν την ημερομηνία 
λήξη της (9/1/2030).

ζ. Να τηρούνται τα αντίστοιχα για την κατηγορία κινδύ-
νου πυρκαγιάς που ανήκει η εγκατάσταση μέτρα πυρο-
προστασίας, σύμφωνα με τις προβλέψεις της αριθμ.  Α.Π. 
136860/1673/Φ15/18.12.2018 κοινής υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ Β’ 6210) «Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας στις εγκα-
ταστάσεις μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων».

η. Οι κτιριακές εγκαταστάσεις να υφίστανται νόμιμα σύμ-
φωνα με την κείμενη πολεοδομική νομοθεσία και να χρη-
σιμοποιούνται αποκλειστικά για τις ανάγκες της μονάδας.

θ. Οποιαδήποτε επέκταση ή εκσυγχρονισμός του άρθρου 
17 παρ. 9 και 10 του ν. 3982/2011(ΦΕΚ Β’ 230), απαιτεί νέα 
έγκριση/γνωστοποίηση.

ι. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει τον κάτοχο της επιχεί-
ρησης από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια 
για την οποία προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση από άλλες 
διατάξεις λόγω του ειδικού εξοπλισμού. Η εταιρεία οφείλει 
να συμμορφώνεται με την ειδικότερη νομοθεσία.

ια. Η Υπηρεσία μας διατηρεί το δικαίωμα να επιβάλλει την 
εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και περιορισμών στην ανωτέρω 
εγκατάσταση, σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι 
είναι αναγκαίο για να εκπληρωθεί ο σκοπός των ως άνω 
διατάξεων.

ιβ. Με την επιφύλαξη του άρθρου 29 του ν. 3982/2011 
(ΦΕΚ Α’ 143) και της υπουργικής απόφασηας αριθμ. 
484/36/Φ.15/17.1.2012 (ΦΕΚ Β’ 230), η παρούσα άδεια ανα-
καλείται με σχετική απόφασή μας, όταν δεν πληρούνται οι 
προαναφερόμενοι όροι και προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Η Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Βιομηχανίας και Δημόσιας Υγείας και 
Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος Ποιότητας Ζωής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΗΤΙΑΚΟΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΟΥΛΗ

        Αριθμ. Γ2β/οικ. 16926 (2)
Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής με 

επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ 

HOSPITAL CENTER» ως κατάλληλης για την εκτέλε-

ση εμβολισμών αρτηριοφλεβωδών δυσπλασιών και 

ανευρυσμάτων Κεντρικού Νευρικού Συστήματος. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 του ν. 1278/1982 

(Α΄ 105) «Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» όπως 
επαναφέρθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 
(A΄ 34) «Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 53, παρ. 3 του ν. 1892/1990 
(Α΄ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 3 του ν. 4600/2019 
(Α’ 43) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαι-
σίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

6. Το π.δ. 121/2017 (Α΄ 148) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων».

9. Την αριθμ. Υ4α/1793/11-6-1997 (Β’ 523) απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Καθορισμός προδιαγρα-
φών που πρέπει να πληρούν τα Περιφερειακά Γενικά Νο-
σοκομεία και οι Ιδιωτικές Κλινικές για την εκτέλεση εμβολι-
σμού αρτηριοφλεβωδών δυσπλασιών και ανευρυσμάτων 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος».

10. Την αριθμ. Α1α/43866/8-6-2018 (ΑΔΑ: Ω257465ΦΥΟ-
Σ1Ε) απόφαση του Υπουργού Υγείας «Τοποθέτηση της Παρα-
σκευής Θεοφίλου, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας».

11. Την αριθμ. 8 απόφαση της 279ης/21-02-2020 Ολομέ-
λειας του ΚΕ.Σ.Υ. με θέμα «Σχετικώς με την έγκριση καταλλη-
λότητας της ιδιωτικής κλινικής “ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ HOSPITAL 
CENTER” για την εκτέλεση εμβολισμού αρτηριοφλεβωδών 
δυσπλασιών και ανευρυσμάτων Κ.Ν.Σ.».

12. Την αριθμ. Γ2β/οικ.16905/10-3-2020 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγεί-
ας περί αποδοχής της αριθμ. 8 απόφασης της 279ης/
21-02-2020 Ολομέλειας του ΚΕ.Σ.Υ.

13. Την αριθμ. Β2β/Γ.Π. 15490/5-3-2020 εισήγηση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15567Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

Υγείας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5, περ. ε του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται πρόσθετη δαπάνη στον Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
ο.έ. 2020, ούτε δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής με επω-
νυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ HOSPITAL 
CENTER» ως κατάλληλης για την εκτέλεση εμβολισμών 
αρτηριοφλεβωδών δυσπλασιών και ανευρυσμάτων Κε-
ντρικού Νευρικού Συστήματος με επιστημονικά συνυπεύ-
θυνους τους ιατρούς Παναγιώτου Παναγιώτη, Διευθυντή 
του τμήματος επεμβατικής νευροακτινολογίας και Πολίτη 
Μαρία νευροακτινολόγο, δυνάμει των διατάξεων της αριθμ. 
Υ4α/1793/11-6-1997 (Β’ 523) υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ   
Ι

(3)

 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την αριθμ. 158/2013/2020 Καταλογιστική Πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 28-02-2020) της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε στον 
(επ.) ΜΟΗΑΜΑD (όν) AZIM του MAXOMAD και της REKEYA 
BIBI, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 500033348 Α’ Δ.Ο.Υ. 
ΑΘΗΝΩΝ.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%): 30,00 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ευρώ.
Σύνολον: 1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 

ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 

καπνικών (125 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, β΄ και παρ. 
2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την αριθμ. 330/2014/2020 Καταλογιστική Πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 28-02-2020) της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε στον (επ.) 
ALI (όν) SHOKAT του MOHAMMAD AKRAM και της ROBINA 
BIBI, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 163547398.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 82.840,38 ευρώ.
ΤΧ (2%): 1.656,81 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 331,36 ευρώ.
Σύνολον: 84.828,55 ευρώ (ογδόντα τέσσερις χιλιάδες 

οκτακόσια είκοσι οκτώ ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών (8.290 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, β΄ και παρ. 
2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   
Ι

(5)
 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την αριθμ. 230/2013/2020 Καταλογιστική Πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 28-02-2020) της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε στους:

1. (επ.) MUHAMMAD (oν) AKRAM του Golem-Hosen 
και της Bibi-Sema, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 
500033397 Α’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών,

2. (επ.) MUHAMMAD NADEEM (όν) ALI του Basher Ahmed 
και της Sarruea Bibi, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 
500033416 Α’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών, και

3. (επ.) NAWAZ (όν) HAQ του Mohammad Siddique και 
της Fatima, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 150714211 
Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 44.268,12 ευρώ.
ΤΧ (2%): 885,36 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 177,07 ευρώ.
Σύνολον: 45.330,55 ευρώ (σαράντα πέντε χιλιάδες τρι-

ακόσια τριάντα ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά) το οποίο 
επιμερίζουμε ισόποσα στον καθένα (14.756,04 + 14.756,04 
+ 14.756,04).

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλέγγυα υπόχρεους για την εξό-
φληση ολοκλήρου του ποσού.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών (4.430 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, β΄ και παρ. 2
εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   
Ι

(6)
 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

Μ ε την αριθμ. 264/2013/2020 Καταλογιστική Πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 27-02-2020) της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε στον 
(επ.) IQBAL (όν) MOHAMMAD του DIN MOHAMMAD και της 
Razia Bibi, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 145254047.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 4.285,56 ευρώ.
ΤΧ (2%): 85,71 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 17,14 ευρώ.
Σύνολον: 4.388,41 ευρώ (τέσσερις χιλιάδες τριακόσια 

ογδόντα οκτώ ευρώ και σαράντα ένα λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 

καπνικών (409 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, β΄ και 
παρ.2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15568 Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

(7)

 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την αριθμ. 163/2013/2020 Καταλογιστική Πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 28-02-2020) της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλουμε στον 
(επ.) SAEED (όν) SAEED του GHULAM MOHAMMAD και της 
NAZIRA BIBI, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 500033350 
Α’ Δ.Ο.Υ. ΑΘΗΝΩΝ.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%): 30,00 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ευρώ.
Σύνολον: 1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι 

ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 

καπνικών (20 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, β΄ και παρ. 2 
εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(8)

 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Δυνάμει της 8/2014/31-12-2019 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Λάρισας Μπάρδα Ελένης, 
που εκδόθηκε στις 31-12-2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 του ν. 2960/01 « Περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου νόμου, για διαπραχθείσα 
τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία αιθυλικής αλκοόλης, 
χαρακτηρίστηκαν ως υπαίτιοι λαθρεμπορίας οι κάτωθι:

1). TSVETOMIL TODOROV του TODOROV και της TANYA 
που γεννήθηκε στις 20-5-1989 στην Μπεργκόβιτσα Βουλγα-
ρίας, αγνώστου διαμονής, με AΦM: BG 8905203245, με αριθ-
μό δελτίου ταυτότητας βουλγαρικών αρχών 644161591, 

2). R. Ν. του Ι. και της S..
Ειδικότερα, σε βάρος των ανωτέρω 1) και 2) επιβλήθηκε 

πολλαπλό τέλος λαθρεμπορίας αιθυλικής αλκοόλης (κατοχή 
και μεταφορά ποσότητας 15.400 χ/μων αιθυλικής αλκοόλης 
χωρίς την καταβολή των αναλογουσών δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων) ανερχόμενο στο ποσό του ενός εκατομμυ-
ρίου εξακοσίων ογδόντα οχτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενενή-
ντα πέντε ευρώ και οχτώ λεπτών (1.688.995,08 ευρώ), πλέον 
συνεισπραττόμενου Τ.Χ.-ΟΓΑ εκ ποσού σαράντα χιλιάδων 
πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και ογδόντα οχτώ λεπτών 
40.535,88 ευρώ. Το ανωτέρω πολλαπλό τέλος επιμερίστηκε 
σε ποσοστό 50 % στον καθένα (844.497,54 ευρώ, πλέον 
ΤΧ και ΟΓΑ), ανάλογα με το βαθμό συμμετοχής τους στην 
παράβαση, και κηρύχθηκαν αμφότεροι αλληλέγγυα υπό-
χρεοι για την καταβολή του συνολικού πολλαπλού τέλους. 
Επιπλέον, με την ανωτέρω πράξη κηρύχθηκε αλληλεγγύως 
υπόχρεη για το σύνολο του επιβληθέντος πολλαπλού τέ-
λους ως αστικά συνυπεύθυνη η βουλγαρική εταιρία, ιδιο-
κτήτρια των οχημάτων που μετέφεραν την ποσότητα της 
αιθυλικής αλκοόλης για την οποία δεν είχαν καταβληθεί οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, νομίμως εκπροσωπού-
μενη από τον R. Ν. του Ι.

Κατά της ανωτέρω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του αρμόδιου Διοικητικού Εφετείου Λάρισας εντός 30 
ημερών από τη δημοσίευση στην ΕτΚ. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ   
Ι

(9)
 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την 14/2020/24-02-2020 Καταλογιστική Πράξη Προϊ-
σταμένου του Τελωνείου Χανίων, οι Πέτρος Λιανός του Βα-
σιλείου και της Άννας, ΑΦΜ 076787853, ΑΔΤ ΑΜ394765/18-
02-2014 AT Κοζάνης, κάτοικος Πατρίδας Ημαθίας και ήδη 
αγνώστου διαμονής και Γαλανάκης Γεώργιος, κάτοικος Χα-
νίων, κρίθηκαν υπαίτιοι από κοινού τέλεσης τελωνειακής 
παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών (1,68 κιλά αφορολό-
γητου χύμα καπνού) των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119 Α΄ παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 εδ. β΄ και 
παρ. 2 εδ. ζ΄, του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα».

Επιβλήθηκαν σε βάρος των ανωτέρω υπαιτίων αλ-
ληλέγγυα το προβλεπόμενο στο άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 πολλαπλό τέλος χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
ευρώ, πλέον Τ.Χ. τριάντα (30) ευρώ και ΟΓΑ έξι (6) ευρώ, 
καταμεριζόμενο προσωπικά στον καθένα κατά το % καθώς 
και το ποσό των τετρακοσίων είκοσι ευρώ και είκοσι τέσ-
σερα λεπτών (420,24€), προσωπικά στους ανωτέρω, λόγω 
διαφυγής καταβολής δασμών και φόρων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυγή 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός τρι-
άντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ   
Ι

(10)
 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την αριθμ. 13/2020/24-02-2020 Καταλογιστική Πρά-
ξη Προϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων, οι Πέτρος Λια-
νός του Βασιλείου και της Άννας, ΑΦΜ 076787853, ΑΔΤ 
ΑΜ394765/18-02-2014 AT Κοζάνης, κάτοικος Πατρίδας 
Ημαθίας και ήδη αγνώστου διαμονής και Παπαδεράκης 
Ιωάννης, κάτοικος Ν Χανίων, κρίθηκαν υπαίτιοι από κοινού 
τέλεσης τελωνειακής παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών 
(4,32 κιλά αφορολόγητου χύμα καπνού) των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119 Α΄ παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 1 εδ. β΄ και παρ. 2 εδ. ζ΄, του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα».

Επιβλήθηκαν σε βάρος των ανωτέρω υπαιτίων αλ-
ληλέγγυα το προβλεπόμενο στο άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν.  2960/2001 πολλαπλό τέλος τριών χιλιάδων σαράντα 
εννέα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (3.249,89 €), πλέον 
Τ.Χ. εξήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών 
(64,84 €) και ΟΓΑ δώδεκα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών 
(12,97 €), καταμεριζόμενο προσωπικά στον καθένα κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15569Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

το % καθώς και το ποσό των χιλίων ογδόντα ευρώ και εξή-
ντα τριών λεπτών (1.080,63 €), προσωπικά στους ανωτέρω, 
λόγω διαφυγής καταβολής δασμών και φόρων.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυγή 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός τρι-
άντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ  

Ι

   Αριθμ. 63837/7767 (11)

Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας, πέ-

ραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης στη 

Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Π.Ε Λακωνίας για το α΄ και β΄ εξάμηνο του έτους 

2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,159,186, 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
« (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις. ... (ΦΕΚ 176Α΄/16-
12-2015).

4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». (ΦΕΚ 
131Α΄/28-06-2006).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου». (ΦΕΚ 224Α΄/27-12-2010).

7. Την ανάγκη απασχόλησης είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλων 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά 
το α΄ και β΄ εξάμηνο του 2020.

8. Το ότι, με την παρούσα απόφαση, θα προκληθεί δα-
πάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον Ε.Φ. 
4072 και στον ΚΑ Εξόδου 0511.0001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Πελοποννήσου - 
Π.Ε. Λακωνίας η οποία δεν θα υπερβαίνει συνολικά για το 
α΄ και β΄ εξάμηνο του 2020 το ποσό των 23.000,00 ευρώ.

9. Την αριθμ. 22822/2830/27-1-2020 βεβαίωση του Τμή-
ματος Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και Περιουσίας 
της Π.Ε. Λακωνίας, περί της ύπαρξης εγγεγραμμένης πίστω-
σης ικανής για την κάλυψη της ανωτέρω προκαλούμενης 
δαπάνης στον ΕΦ 4072, ΚΑΕ 0511.0001 του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΠΕ Λακωνίας οικονομικού έτους 2020. 

10. Την αριθμ. 583/16-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΔΧ7Λ1-ΖΝΦ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου 

περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 2020 Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, όπως εγκρίθηκε με την αριθμ. 
284008/276890/24-12-2019 (ΑΔΑ: 690ΜΟΡ1Φ-7ΡΛ) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευμα-
τινής με αμοιβή εργασίας (πέραν από τις ώρες υποχρεω-
τικής απασχόλησης) για την κάλυψη όλως εξαιρετικών ή 
εκτάκτων ή εποχικών αναγκών της Δ/νσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Λακωνίας για το α' και 
β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και ειδικότερα για είκοσι οκτώ 
(28) κατ’ ανώτατο όριο υπαλλήλους, καθώς η ανωτέρω υπη-
ρεσία λειτουργεί ως ελεγκτικός μηχανισμός και προβαίνει 
σε ελέγχους καθ’ όλο το 24ωρο.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες αφορούν σε τροπο-
ποιήσεις συμβάσεων βιολογικών, σε διεκπεραίωση θεμά-
των εποικισμού-αναδασμού, εφαρμογή προγράμματος 
κοινωνικής απόσυρσης, προγράμματα μελισσοκομίας, 
τήρηση-ενημέρωση του ελαιοκομικού Μητρώου, πρό-
γραμμα αναδιάρθρωσης αμπελώνων, τήρηση και ενημέ-
ρωση αμπελουργικού Μητρώου, αδειοδότηση σταβλικών 
εγκαταστάσεων, διεκπεραίωση υποθέσεων στον τομέα της 
Αλιείας, υλοποίηση προγράμματος Νέων Αγροτών, διαχείρι-
ση αιτήσεων επιχειρησιακών προγραμμάτων οργανώσεων 
παραγωγών, υλοποίηση επενδυτικών προγραμμάτων στον 
τομέα της μεταποίησης και εμπορίας γεωργικών προϊόντων 
έλεγχος γεωργικών μηχανημάτων και απογραφή και έκδοση 
αδειών κυκλοφορίας, σε ποιοτικούς - φυτουγειονομικούς 
ελέγχους, συλλογή στατιστικών στοιχείων γεωργικών εκμε-
ταλλεύσεων του Νομού, ζωοτεχνικούς ελέγχους, ελέγχους 
ζωοτροφών, ελέγχους γεωργικών προϊόντων και τροφίμων, 
ελέγχους προγραμμάτων Ε.Ε., ελέγχους σφαγείων - ζωονό-
σων, κρεοσκοπικούς - υγειονομικούς ελέγχους, αστυκτη-
νιατρικούς-υγειονομικούς ελέγχους, καθώς και ελέγχους 
κατόπιν καταγγελιών. Επίσης από τους υπαλλήλους της υπη-
ρεσίας γίνεται η τήρηση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και 
η διεκπεραίωση του συνόλου των εξερχόμενων εγγράφων.

Β. Ορίζουμε το ανώτατο όριο συνολικής υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας ως εξής:

Α΄ Εξάμηνο: μέχρι 120 ώρες ανά άτομο.
Β΄ Εξάμηνο: μέχρι 120 ώρες ανά άτομο.
Γ. Ορίζουμε υπεύθυνο για τον έλεγχο, την παρακολούθη-

ση και τη βεβαίωση της πραγματοποίησης παροχής υπε-
ρωριακής απασχόλησης:

τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της ΠΕ Λακωνίας για την οικεία Δ/νση.

Δ. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για την υπογραφή 
σχετικής απόφασης ως προς τη συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης για τη Δ/νση Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και η κατανομή 
των ωρών απασχόλησης εκάστου ανά μήνα, σύμφωνα με 
τα κατά τα ανωτέρω ανώτατα όρια. Η ως άνω απόφαση θα 
κοινοποιείται στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λα-
κωνίας και στο Τμήμα Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων 
και Περιουσίας της Π.Ε. Λακωνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15570 Τεύχος B’ 1507/22.04.2020

Ε. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φο-
ρέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 10 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015072204200008*


		2020-04-23T19:21:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




